
 
               

 

                                                                                           

V Praze dne 24. 3. 2017 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem:  

 

„Realizace expozice Dětská gastronomická herna“ 

 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve 

zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44,  

170 00 Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních 

věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti doplňuje a vysvětluje 

zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje k zadávacím podmínkám toto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz 1: 

Ve specifikaci zakázky je spousta drobných maket potravin (ve výkazu výměr – oddíl Příslušenství), 

zejména ovoce a zeleniny z plyše. Ačkoliv výkaz výměr obsahuje odkaz na možného dodavatele, ve 

skutečnosti velká část prvků dle specifikace se sériově nevyrábí. Totéž se týká i dřevěných 

„potravin“, ale ty jsou jako atypické zajistitelné, i když ne levně. Pokud ale jde o speciální plyšové 

makety, náš dotaz zní:  

Bude možné nahradit plyšové makety plastovými nebo ty, které nejsou k dostání, jinými druhy, 

které k dostání jsou? I když se jedná o drobnosti, jejich počet v součtu je značný a vyrábět je jako 

atyp kusový je nákladné a časově náročné.  

Možnost záměny materiálu nás zajímá i obecně u ostatních maket, pokud by např. i dřevěné byly k 

dostání jen z jiného materiálu (plast, látka…), bude záměna možná? 

 

Odpověď 1: 

 

V souvislosti se shora uvedeným dotazem zadavatel uvádí, že plyšové makety lze nahradit 

maketami látkovými, nikoli však maketami z jiných materiálů, a to z důvodu bezpečnosti, neboť 

makety budou na panel upevněny suchým zipem. Jednotlivé druhy potravin nahradit rovněž nelze, 

jelikož je připraven grafický návrh stěny, se kterým dané druhy ovoce a zeleniny korespondují.  

 



 

 
 
 
K dotazu ohledně možnosti záměny materiálu u ostatních maket zadavatel uvádí, že záměna 

materiálu možná není a zadavatel trvá na zachování materiálů uvedených ve výkazu výměr; u 

dřevěných maket tedy zadavatel trvá na dřevě jako jednotném materiálu. 

 

S ohledem na shora uvedený dotaz uveřejňuje zadavatel na profilu zadavatele aktualizovaný výkaz 

výměr s názvem „VÝKAZ PRVKŮ A VÝMĚR_1612.“ 

 
 

Dotaz 2: 

Žádáme o aktualizaci výkazu „výkaz prvků a výměr 17_02_05“ který obsahuje starou neplatnou verzi 

listu „Av technika“. Ten existuje nově také samostatně jako „výkaz prvků AV technika“, navrhujeme 

všechny platné výkazy vložit jako listy do jednoho Excelového sešitu. 

 

Odpověď 2: 

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel upřesňuje, že v dotazu tazatelem označený soubor „výkaz 

prvků a výměr 17_02_05“ v  dokumentech poskytnutých účastníkům uveřejněn nebyl. Ze znění 

dotazu však vyplývá, že se tazatel patrně dopustil administrativního pochybění a má na mysli 

„VÝKAZ PRVKŮ A VÝMĚR_170207.xls“, jenž zadavatel poskytl účastníkům jako přílohu k dodatečné 

informaci č. 1. V ostatním je dotaz uchazeče jasný, neboť zadavatel skutečně poskytl samostatně 

aktualizovaný soubor označený jako „FINÁLNÍ VERZE – VÝKAZ PRVKŮ AV technika“ v rámci 

dodatečné informace č. 5. 

 

S ohledem na shora uvedený dotaz zadavatel uvádí, že pro AV techniku je platný výkaz výměr 

s názvem „FINÁLNÍ VERZE – VÝKAZ PRVKŮ AV technika“ poskytnutý v rámci dodatečné informace 

č. 5 ze dne 2. 3. 2017. Zadavatel současně uveřejňuje na profilu zadavatele aktualizovaný výkaz 

výměr s názvem „VÝKAZ PRVKŮ A VÝMĚR_1612,“ z něhož byl list týkající se AV techniky odstraněn. 

 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek; 

 

nabídky je možné podávat nejpozději do 18. 4. 2017 do 13:00 hodin. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

_______________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 



 

 
 
 
 


		2017-03-24T11:45:07+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




